
Sveiki, 
 
Esu Jolanta Šimkienė – dailės ir darbelių mokytoja. Noriu dar kartelį trumpai prisistatyti ir šiek tiek 
daugiau papasakoti apie dailės būrelius vaikučiams, o taip pat Jums, mamytės ir tėveliai. 
 
Vaikučiams 
 
Svarbiausiu užsiėmimų tikslu laikyčiau kūrybiškumo ugdymą. Dailę apjungus su darbeliais galime 
pasiekti tikrai nuostabių rezultatų. Pirmiausia apie tai kas gi yra kūrybiškumas. Aš aiškinčiau 
paprastai.Tai mokėjimas į tą patį reiškinį ar problemą pažvelgti iš skirtingų pusių, atrandant naujus 
jos sprendimo būdus. Į paprastus, kasdienius reiškinius ir daiktus pažvelgus iš kito „kampo“, juos 
panaudojus nevisada pagal paskirtį, galime gauti-sukurti naują, netikėtą rezultatą! 
Tai ir yra kūryba! Išmokti mąstyti kitaip, originaliai. Būti atviriems naujiems iššūkiams. Pamokėlės-
eksperimentai paskatintų vaikus ir į kitus dalykus pažvelgti naujai. Be to pats kūrybos procesas 
visiems vaikams suteikia daug džiaugsmo. 
Svarbiausia mano užduotis būtų parodyti kaip pasinaudoti savo jau turimomis žiniomis ir įgūdžiais. 
O taip pat suteikti naujų žinių ir mokėjimų susipažįstant su įvairiomis dailės technikomis. 
Nuoširdžiai tikiu, jog kūryba suteikia ne tik džiaugsmą ir pasitenkinimą pasiektu rezultatu. Ji -
svarbus veiksnys ugdant pasitikėjimą savo jėgomis, mintimis ir darbu. Tai ypač svarbu augančiai 
asmenybei. 
 
Tėveliams 
 
Jus norėčiau pakviesti kartu smagiai išnaudoti (praleisti) laiką ne tik plepant, bet ir kažką įdomaus ir 
naudingo veikiant. Konkrečiau apie tai parašysiu po to kai sulauksiu Jūsų pageidavimų ir 
pasiūlymų.  
Manau kiekvienas turime „sąrašiuką“ svajonių apie tai, ką norėtume nuveikti ar išmokti jei turėtume 
laisvo laiko. O laiko dažniausiai taip ir neatsiranda... Taigi kviečiu visus, nerandančius laiko 
maloniems darbams siūsti tuos „sąrašiukus“ man, adresu: jolanta@simkiene.lt . Lauksiu 
nekantraudama! 
Iš ko gi rinktis? Svarbiausia nesikuklinkite, rašykite viską ko norėtumėte pasimokyti. Pagal 
specialybę esu dailės ir darbelių mokytoja – taigi esu dirbusi įvairiomis dailės ir darbelių 
technikomis. O jeigu ko ir neišbandžiau – mielai tai padarysiu kartu su Jumis. 
Esu praktikė. Todėl visada stengiuosi dailės žinias pritaikyti praktiškiems darbams, realiai aplinkai. 
Smagu svo rankomis puošti namus, o rankų darbo dovana draugams ar šeimos nariams džiugina 
ilgą laiką. Juk į kiekvieną darbelį įdedame dalelę savęs.  
 
Pabaigai išvardinsiu kokiomis dailės ir darbų technikomis esu dirbusi. Gal tai Jums padės. 
Dailės: tapyba (aliejiniais dažais, tempera,  akvarele, pastele); piešimas įvairiomis priemonėmis; 
dauguma grafikos technikų (atspaudai, raižiniai, piešimas tušu). 
Darbelių: tradicinėmis (mezgimas, nėrimas vąšeliu, įv. rūšių siuvinėjimas, audimas, pinikai arba 
makrame). 
Kitos domėjimosi sritys: papje-maše, dekupažas, skrebinimas, fitodizainas (puokštės, kompozicijos 
iš augalų), veltinis, karšta ir šalta batika (audinio dažymas), tapyba ant šilko. Beja pastarąja technika 
atliktų mano darbelių galite rasti : www.simkiene.lt. Sėkmės visiems! 
 
Pagarbiai, 
Jolanta 


